
UCHWAŁA NR XXXIX/333/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537 ze zm.), Rada 
Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do cen zbiorowego odprowadzania ścieków z nieruchomości 
dla 1 i 5 grupy odbiorców usług wg taryfy przedsiębiorstwa Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Moryniu, w następujących wysokościach: 

a) w okresie od  1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 1,23 zł netto do ceny 1 m3  odprowadzonych 
ścieków, 

b) w okresie od  13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 1,23 zł netto do ceny 1 m3  odprowadzonych 
ścieków, 

c) w okresie od  25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 1,23 zł netto do ceny 1 m3  odprowadzonych 
ścieków. 

§ 2. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do cen zbiorowego zaopatrzenia w wodę do nieruchomości 
dla 1 i 2 grupy odbiorców usług wg taryfy przedsiębiorstwa Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Moryniu w wysokości: 

a) w okresie od  1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 2,00 zł netto do ceny 1 m3  zaopatrzenia 
w wodę, 

b) w okresie od  13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 2,00 zł netto do ceny 1 m3  zaopatrzenia 
w wodę, 

c) w okresie od  25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 2,00 zł netto do ceny 1 m3  zaopatrzenia 
w wodę.            

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego               
i wchodzi w życie z dniem wejścia w życie nowej taryfy zatwierdzonej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24456785-007F-4A1E-9A9A-62A457ACF9E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537 ze zm), Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie 
dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina będzie przekazywała  
przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu – Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Moryniu. 

Wobec braku zatwierdzenia złożonych przez ZGKiM w Moryniu wniosków taryfowych do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie, 
Zakład zmuszony zostały do wystąpienie do Burmistrza Morynia i Rady Miejskiej w Moryniu o podjęcie 
uchwały o ustanowieniu dopłat do ceny 1 m3 wody i ścieków dla odbiorców indywidualnych zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, z założeniem koniecznej podwyżki taryf w okresie 
3 kolejnych okresów taryfowych, możliwej do akceptacji przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Proponowana dopłata do ceny 
wody oraz odebranych ścieków zminimalizuje koszt, jaki poniesie mieszkaniec za zużywane media. Niniejsze 
dopłaty będą obowiązywały dla poszczególnych grup: 

a) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków: 

Taryfowa grupa odbiorców Opis grup taryfowych 

*Grupa 1 
Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez 
ludzi (gospodarstwa domowe) korzystający z usług zbiorowego odprowadzania 
ścieków 

*Grupa 2 Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez 
ludzi (gospodarstwa domowe) 

*Grupa 5 Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych z gospodarstw 
domowych 

W związku z obecną sytuacją w kraju, która po części jest pokłosiem pandemii oraz kryzysu energetycznego 
wywołanego wojną na Ukrainie, obywatele borykają się ze znacznymi podwyżkami cen w każdym sektorze. 
Istotną pomocą dla mieszkańców gminy okazać się może instytucja przyznawania dopłat taryfowych do cen 
wody i ścieków. Dopłaty przekazuje się przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu, które 
w konsekwencji pobiera od odbiorców usług niższe należności za świadczone przez siebie usługi zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków. Ostatecznie zatem to odbiorca usług świadczonych przez 
przedsiębiorstwo jest beneficjentem dofinansowania pochodzącego z budżetu gminy. Dopłaty są 
w konsekwencji szczególnym instrumentem pozwalającym pogodzić interes ekonomiczny przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego z interesem społeczności lokalnych. Proponuje się aby Rada Miejska 
skorzystała z przysługującego jej uprawnienia i przyznała dopłaty. 

Brak wprowadzenia dopłat może doprowadzić do likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Moryniu. W związku z inflacją oraz drastyczną podwyżką cen za materiały eksploatacyjne 
jak również podwyżką cen za prąd, dzięki którym urządzenia dostarczające wodę i odbierające ścieki 
funkcjonują, nastąpiła znaczna dysproporcja pomiędzy realizowanymi przez Zakład przychodami a kosztami. 
Pomimo restrykcyjnej polityki kosztowej, Zakład nie ma wpływu na ogólno-rynkowe trendy i wskaźniki. Musi 
jednocześnie niezmiennie prowadzić działalność wodociągowo – kanalizacyjną w sposób ciągły, a wobec tego 
pod względem cenowym zmuszony jest do równoważenia wzrastających kosztów w taryfach za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Zaznaczyć w tym miejscu należy, iż przedłożone we 
wniosku taryfowym koszty, prognozowane są o znane na dzień składania wniosku poziomy cen towarów, 
materiałów i usług nabywanych przez Zakład. Niestety, przy obecnej dynamice zmian na rynku, za kilka 
miesięcy mogą okazać się niewystarczające. Jedną z najistotniejszych pozycji w strukturze kosztów 
bezpośrednich przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego jest koszt energii elektrycznej. Stawka 
ustalona w postępowaniu przetargowym organizowanym przez Gminę Moryń w roku 2022 wrosła prawie 
sześciokrotnie (ze stawki 0,2788zł netto/kWh do poziomu 1,5950 zł /kWh netto), lecz po ustawowym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24456785-007F-4A1E-9A9A-62A457ACF9E9. Podpisany Strona 1



zamrożeniu cen energii dla firm która ustalona została na poziomie 0,785 zł /kWh wzrost cen wyniósł prawie 
trzykrotnie. Prognozowane stawki cen energii elektrycznej na rok 2024 będą nieznacznie niższe niż te które 
obowiązują obecnie. 

Dodatkowym czynnikiem mającym wpływ na zwiększenie dysproporcji pomiędzy przychodami i kosztami 
Zakładu są znaczne podwyżki kwot minimalnego wynagrodzenia, które nastąpiły w ostatnich 2 latach, oraz 
te które są zaplanowane w roku 2024. W znacznej części pracownicy Zakładu to pracownicy 
niewykwalifikowani pobierający najniższe – czyli minimalne wynagrodzenie. Dlatego też wpływ wzrostu 
minimalnego wynagrodzenia na stawki taryfowe zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania 
ścieków jest znaczący. 

Dodatkowym czynnikiem zwiększającym poziom kosztów dotyczących zbiorowego odprowadzania 
ścieków, są zrealizowane i oddane do użytkowania inwestycje: modernizacja oczyszczalni ścieków w Moryniu 
oraz budowa oczyszczalni ścieków w Bielinie. Na oczyszczalni ścieków w Moryniu zmieniona technologia 
spowodowała zwiększone koszty zużycia energii, oraz konieczność ponoszenia dodatkowych kosztów 
związanych z obsługą. Nowobudowana oczyszczalnia ścieków w Bielinie wygenerowała także dodatkowe 
koszty które nie były wcześniej uwzględniane w planach zakładu oraz we wnioskach taryfowych. 

* z grupy wyłączeni są przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą oraz rolnicy posiadający NIP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24456785-007F-4A1E-9A9A-62A457ACF9E9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXIX/333/2023 RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-03T13:04:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




